
(03CA DEL pe  
<<.? 	 *0 

q- 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N' Qte ct -2018-ANA-AAA.M 

Cajamarca, 0 3 JUL. 2018 

VISTO: 

El expediente administrativo ingresado con CUT N° 160385-2016, tramitado ante la Administración 
Local de Agua Las Yangas Suite, organizado por el "Comité de Usuarios Canal de Riego Santa Ana, La 
Poza — Malat", sobre Otorgamiento de Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, en vía 
de Formalización, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, sobre las funciones de la Autoridad Nacional del Agua, el numeral 7 del artículo 15° de la Ley de 
Recursos Hídricos - Ley N° 29338, establece que es función de la Autoridad Nacional del Agua, otorgar, 
modificar y extinguir, previo estudio técnico, derechos de uso de agua; 

Que, la segunda Disposición Complementaria Final de la Ley de Recursos Hídricos — Ley Na 29338, 
establece que los usuarios que no cuenten con derechos de uso de agua, pero que estén usando el 
recursos natural de manera pública, pacífica y continua durante cinco (05) años o más pueden solicitar 
a la Autoridad Nacional su correspondiente derecho de uso de agua, para lo cual deben acreditar dicho 
uso de acuerdo a con las condiciones establecidas en el reglamento, siempre que no afecte el derecho 
de terceros. Caso contrario, deben tramitar su pedido conforme los establece la ley y el reglamento 
como nuevo derecho de agua; 

Que, el artículo 51° de la Ley N° 29338 — Ley de Recursos Hídricos, establece que se puede otorgar 
licencia de uso de agua en bloque para una organización de usuarios de agua reconocida, integrada 
por una pluralidad de personas naturales o jurídicas que usen una fuente de agua con punto de 
captación común; 

Que, por Resolución Jefatural N° 484-2012-ANA, de fecha 04 de diciembre de 2012, se estableció la 
Metodología de Formalización de Uso de Agua Poblacional y Agrario; en cuyo literal b) del numeral 6.2 
del punto 6, establece las condiciones para la formalización, entre otras que los beneficiarios se 
encuentren reconocidos por la autoridad correspondiente, para el caso del uso agrario, la organización 
de usuarios deberá estar reconocida por la Administración Local de Agua; 

Que, mediante Acta de Asamblea General, de fecha 05 de enero 2016, se forma el "Comité de Usuarios 
del Canal de Riego Santa Ana - La Poza - Malat", teniendo como fuente de agua al manantial La Poza; 

Que, mediante Informe Técnico N°124-2018-ANA-AAA.M-AT/JMCHT, el Área Técnica de esta 
Autoridad concluye que es procedente el Delimitar el Bloque de Riego, así como, otorgar a favor del 
Comité de Usuarios Canal de Riego Santa Ana, La Poza — Malat", Licencia de Uso de Agua Superficial 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° q 09 	-2018-ANA-AAA.M 

con Fines Agrícolas en bloque, en vía de formalización, conforme a las características que se establecen 
en la parte resolutiva; 

Que, estando al Informe Legal N° 417-2018-ANA-AAA.M.AL/EHDP, en uso de las funciones y 
atribuciones conferidas a esta Autoridad en el artículo 46° del reglamento de Organización y Funciones 
de la Autoridad Nacional del Agua aprobado por Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DELIMITAR el Bloque de Riego — "Comité de Usuarios Canal de Riego Santa 
Ana, La Poza — Malat", cuya infraestructura hidráulica está conformada por: Una captación de manantial 
de ladera de forma rústica; Dos canales de conducción; Dos canales laterales denominado Chusha I y 
Chusha II; Tomas parcelarias laterales rústicas. La conformación del Bloque de Riego se detalla en el 
Cuadro N° 01. Los datos de la licencia se detallan en el Cuadro N° 02: 

Cuadro N° 01: Conformación del bloque de riego. 

Nombre del Bloque 	: Santa Ana - La Poza - Malat 

Ubicación Política Ubicación Administrativa Ubicación Hidrografica 

Localidad 	: Malat Comité de Usuarios 	: Canal de Riego Santa Ana - La Poza - Malat Cuenca (49897) 	: Intercuenca Alto Marañón IV 

Distrito 	: José Sa boga I Comisión de Usuarios 	: Sub Sector Hidráulico Mi ri I is - Trapiche Sub Cuenca 	: Intercuenca 498979 

Provincia 	: San Marcos Junta de Usuarios 	: Sector Hidráulico Menor Marañón - Suite, Clase B. Micro cuenca 	: Mi ri I es 

Departamento 	: Cajamarca ALA 	 : Las Yangas Suite 

Beneficiarios del Bloque 

Fuentes de agua Centroide del Bloque 

UTM WGS 84, zona 17 Sur 
Tipo Nombre 

Canal de 
, 

Derivación 

Pto. Captación UTM WGS 84, zona 17 Sur 

Este (m) Norte (m) Altitud (msnm) Este (m) Norte (m) 

N° de usuarios 	: 	68 

Manantial La Poza 
Santa Ana-la 

Poza-Mal Malat 
824 531 9 209 558 3 108 824 570 9 209 975 

N° de predios 	: 	72 

Área Total (ha) 	: 	149,52 

Área Bajo Riego (ha) 	: 	8,17 

Cuadro N° 02: Datos de la Licencia de Uso de Agua 

Titular del derecho 
Volumen anual hasta 

(1113) 
Características de la Licencia 

Comité de Usuarios Canal de Riego 

Santa Ana-La Poza- Malat 
83 665,765 

Lugar de Uso Uso 

Bloque Santa Ana-Malat Clase Productivo Tipo Agrario-Agricola 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR a favor del Comité de Usuarios Canal de Riego Santa Ana, La 
Poza — Malat", Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, en bloque en vía de 
Formalización. La relación de beneficiarios se muestra en el Anexo N° 01, que forma parte de la presente 
resolución. La asignación hídrica se detalla en el siguiente cuadro: 

Fuente de Agua Volúmenes de Otorga miento de licencia hasta (m3) 
TOTAL 

Tipo Nombre ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC 

Manantial la Poza 3524,33 0,00 0,00 0,00 9815,37 12 775,86 15 805,82 18 283,80 11 377,51 3190,53 4834,63 3391,92 83 665,76 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Comité de Usuarios Canal de Riego Santa Ana, La Poza —
Malat", conforme lo establece el artículo 57° de la Ley de Recursos Hídricos, Ley N° 29338, deberán 
instalar instrumentos de control y medición de agua, en un plazo máximo de un año, conservándolos y 
manteniéndolos en buen estado, con la finalidad de registrar y reportar mensualmente a la 
Administración Local de Agua Las Yangas Suite, los volúmenes diarios captados del Manantial La Poza. 



AD ACI 
IN TRA 

L DEL AGU 
DEL AGU ARAÑÓN 

CIO ESTR A ARRASCO 
DIR • TOR 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° ClOci -2018-ANA-AAA.M 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que la Organización de Usuarios, otorgará los certificados 
nominativos a sus integrantes que han acreditado su titularidad, los que a sola presentación al ALA, se 
inscriben en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el titular del derecho del uso de agua otorgado en la presente 
resolución deberá cumplir con las obligaciones dispuestas en la Ley de Recursos Hídricos y su 
Reglamento. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOTIFICAR la presente Resolución al Comité de Usuarios Canal de Riego Santa 
Ana, La Poza — Malat", en el modo y forma de ley. 

Regístrese, Comuníquese y Publíquese 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  q EDc( 	-2018-ANA-AAA.M 

Anexo N° 01: Relación de Beneficiarios que acreditaron la Titularidad de sus predios. 

PADRON DE USUARIOS DEL BLOQUE DE RIEGO SANTA ISABEL QUE DEMUESTRAN TITULARIDAD DE PREDIO 

N' Apelidos y NontreS DNI 

Del predio Del bbque de Riego 
Vcüren 

Astretiaño  

(01 
Nombre 

CoSigo 

Ckstá 

Aree Tot31 

(1e) 

Área B4o 

Riego (a) 

Nombre del call de 

sevicio yto 

~lob 

Norrixe 
Put de capizión WGS•84, Zona 17 

Norte (m) Este (m) 

01 BAUTISTA CARRERA, MARÍAJUANA 48467859 
LAS MANZANAS SIC 0,2500 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

SANTA ANA S/C 0,9500 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA • LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

02 DÍAZ CABRERA, JUUO 44264419 LA PIEDRA S/C 0,2500 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

03 DÍAZ CABRERA, EDILBERTO 47698321 LA TRINIDAD S/C 0,2500 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA • LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

04 DÍAZ CHAVARRI, SERGIO 27066528 LA LAGUNA S/C 0,2500 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA • LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

OS CABRERA TERRONES, FAUSTA 47417622 LA SHITA S/C 0,0884 0,0396 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 405,45 

06 CABRERA BAUTISTA, MAXIMIUANO 27927299 
QUISHUAR SIC 1,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA- lA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

El TANDAL S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

07 POMATANTA IUCANO, EDUARDO 47360936 LA QUINUA SIC 0,1250 0,0594 SANTAANAI SANTAANA•LAPOZA 824 531 9 209 558 608,13 

08 ABANTO BAUTISTA, JESÚS 47141238 LA YERBA SANTA SIC 0,1250 0,0594 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 608,03 

09 CABANIUAS ROJAS, JOEL 48116862 EL TANDAL SIC 0,2500 0,0594 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 608,03 

10 GAUARDO VARGAS, SANTOS DULCEUNA 76362198 LA PAMPA S/C 1,0000 0,0594 SANTA ANA I SANTA ANA -1A POZA 824 531 9 209 558 608,03 

11 GALLARDO FLORES, FAUSTINO 27905892 OJO DE AGUA S/C 2,3000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA • 1A POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

12 DÍAZ CARRANZA, JAVIER 80610277 
LA PAMPA S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

LORITO PAMPA S/C 1,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

13 VARGAS CHOROCO, EUSEBIO 26667116 
LA CORTADERA SIC 0,3038 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

SANTA ANA S/C 0,5625 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

14 ROJAS DÍAZ, ARTURO 47450564 ELCIPRES S/C 0,0750 0,0750 SANTA ANA I SANTA ANA • LA POZA 824 531 9 209 558 767,72 

15 DÍAZ CARRANZA MARÍA Hl IDA 27073114 EL CARRIZO S/C 0,4350 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

16 AGUI LAR ROJAS, REMBERTO 27066762 IA CHILCA S/C 0,4463 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

17 AGUI LAR MARTOS, ARISTEDES 27065449 LA HUANGA SIC 1,4000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA • IA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

18 SÁNCHEZ CHUAN, JOSÉ RAMIRO 27914281 LASHITA S/C 4,0000 0,0594 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 608,03 

19 BRIONES MARIN, JOSÉ ROGEUO 80130026 EL CARRIZO S/C 4,0000 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

20 CONDOR FLORES, SANTOS DAMA 47837604 EL IANCHE S/C 0,3575 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA - lA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

21 BRIONES VARGAS, JOSÉ DOMINGO 46951986 LA PENCA SIC 0,2500 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA - IA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

22 ABANTO CERDAN, JOSÉ RAMIRO 42886834 EL CERCO S/C 0,5800 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

23 QUIROZ VARGAS, YNOCENTE 27067133 LA PAMPA S/C 36,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

24 QUI ROZ TERRONES, MI SAEL 47450561 LA PIEDRA SIC 0,5625 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

25 DURÁN CABRERA, JUANA 26666804 EL MIRADOR SIC 4,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

26 DURÁN ALCANTARA, JESÚS 27904377 CHUSHAC S/C 1,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

27 DÍAZ TORRES, JOSÉ SIMÓN 27918847 EL PAJURO S/C 8,9375 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA • LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

28 CHÁVE/ TORRES, JOSÉ PEDRO 44092773 LA QUINUA SIC 1,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

29 RAMIREZ TORRES, JOSÉ TELMO 27916097 PIEDRA AZÚL SIC 0,4800 0,1188 SANTAANAI SANTAANA•LAPOZA 824 531 9 209 558 1216,06 

30 CHUAN SÁNCHEZ, AUDI EL 42332179 CAPULÍ S/C 1,0000 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

31 MUÑOZ TIRADO, JUANA 44545446 El LANCHE S/C 1,0000 0,1188 SANTAANAI SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

32 TORRES VARGAS, MARÍA TEÓFIlA 80131167 EL MANCLE SIC 1,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

33 VÁSQUEZ GALLARDO, DOMINGO 42713934 EL MAQUI MAQUI S/C 2,2500 0,1188 SAMA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

34 VÁSQUEZ GALLARDO, JOSÉ EDGARD 80461677 LA PAMPA S/C 2,2500 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

35 VÁSQUEZ PAJARES, EVARISTO 27905833 LAS ABEJAS S/C 4,0000 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°  oto9  -2018-ANA-AAA.M 

PADRON DE USUARIOS DEL BLOQUE DE RIEGO SANTA ISABEL QUE DEMUESTRAN TITULARIDAD DE PREDIO 

N° Apeidos y Nortes DNI 

Del predio Del bloque de Riego 
Voittnen 

Asig," 

01  

N 
 

Coigo 

Cáastá 

kea Total 

(113) 

Area Blo 

Riego (ha) 

Nombre dei cara de 

servid) ylo 

abaslacinieot 

Nombre 

Pub Ce capción WGS-84, loro 17 

Noé (m) Esh (m) 

36 VÁSQUI2 GALLARDO, MARÍA EPIFANIA 46318910 MAQUI MAQUI S/C 0,2500 0,0594 SANTA ANA I SANTA ANA- lA POZA 824 531 9 209 558 608,03 

37 ) CABRERA TERRONES, ENRRIQUE 72116476 LOS TI NAJONES S/C 4,0000 0,1386 SANTA ANA I SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1418,74 

38 CABRERA VARGAS, INOCENTA 43546245 IA ERA S/C 0,5963 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

39 TERRONES VARGAS, MARÍA JUST1NA 48725450 LAS PENCAS S/C 0,2449 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1 216,06 

40 DÍAZ TERRONES, FABIAN 27927302 EL LLOQUE 5/C 0,6641 0,1188 SANTA ANA I SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

41 CABRERA BAUTISTA, MARTHA 27901855 EL TRIÁNGULO 5/C 0,0795 0,0795 SANTA ANA II SANTA ANA - IA POZA 824 531 9 209 558 813,78 

42 ABANTO ESPINOZA, REYNERIO SANTOS 27903145 EUCALIPTO S/C 0,4900 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

43 CABRERA BAUTISTA, SALOMÉ 80008366 EL MUTUO S/C 1,0000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

44 DÍAZ CARRAICA, ANDRÉS 80036310 LA FALDA S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

45 DÍAZ CARRANZA, JUVER 46381964 LA CURVA S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

46 VARGAS CHAMAY, BENJAMÍN 42648081 MOUNO S/C 0,2500 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

47 CARRERA PAJARES, GILDER 27067033 EL 010 DEL AGUA S/C 10,0000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

48 VARGAS CHAMAY, RAFAEL 27067224 SANTA ANA S/C 1,5625 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

49 CONDOR CARRERA, JOSÉ TOMÁS 41892637 SANTA ANA S/C 0,3047 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

50 ALBARRÁN ALCAIDE, PRESENTACIÓN 26666935 EL PARAISO S/C 1,5168 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

51 ROJAS MORENO, MARINO 27066835 lA CHILCA S/C 0,9999 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

52 CONDOR ALCÁNTARA, FÉUX 26621403 PARCELA SEIS S/C 21,4500 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

53 BRIONES MARTOS, MARÍA LUISA 47102670 EL NOGAL S/C 0,2500 0,1188 SANTAANAII SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

54 BAZAN IZQUIERDO, FÉUX CARLOS 27065818 MAQUI MAQUI S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1 216,06 

55 ALBARRAN BRIONES, PRESENTACIÓN USAI N 72135552 LA PAMPA S/C 0,3575 0,1188 SANTA ANA II ' SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

56 BAUTISTA ALCALDE, MOISÉS 27067444 EL RUNEYEN S/C 1,7500 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

57 BAUTISTA AZAÑERO, ANTONIO 48217420 LAS CUEVAS S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

58 BRIONES VILCHEZ, LUIS 27918946 LAS CUADRAS S/C 1,6000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

59 VÁSQUE fi RADO, SEGUNDO SI XTO 41789766 LA TRINIDAD S/C 0,7500 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

60 CERDAN CABRERA MARÍA SANTOS 43546258 NARANJILIA S/C 1,0000 0,2376 SANTA ANA II SANTA ANA - LA POZA 824 531 9 209 558 2 432,13 

61 CABRERA BAUTISTA, CATAUNA 27927180 QUINUAS S/C 1,0000 0,1188 SANTAANAII SANTA ANA-LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

62 CERDAN TOCAS, JOSÉ PEDRO 46984924 EL MAQUI MAQUI 5/C 0,3750 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA -1A POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

63 CERDAN CABRERA FEU CITAS 44790002 LA PAMPA S/C 0,4253 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - IA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

64 AGUI LAR ROJAS, JUANITO 27066873 QUISHUAR S/C 9,6250 0,1188 SANTAANAII SANTA ANA - IA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

65 CARRERA BRIONES, SANTOS AVI LO 26732216 LA PAMPA S/C 0,2500 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

66 ROJAS CARRERA, SEGUNDO ELEUTERIO 27067463 EA PAMPA S/C 1,0000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA - IA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

67 CERDAN CABRERA, MARÍA IOVITA 46326770 MAQUI MAQUI S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

68 VARGAS CRUZADO, ABEL 72116349 LA CAMANDELAS S/C 0,5000 0,1188 SANTA ANA II SANTA ANA- LA POZA 824 531 9 209 558 1216,06 

TOTAL 72 149,5200 8,1735 83 665,76 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

